АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2023 г                                     с. Таяты                                          № 21/А-П

[bookmark: _Hlk137642538][bookmark: _Hlk137213776]О мерах по обеспечению безопасности граждан на водных объектах в весенне-летний период 2023 года на территории МО «Таятский сельсовет»

          В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае, утвержденными постановлением Совета администрации Красноярского края от 21 апреля 2008 года № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», а также в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах МО «Таятский сельсовет», с Уставом Таятского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk137214030]1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах МО «Таятский сельсовет» в весенне-летний период 2023 года (Приложение№1).
2. При возникновении чрезвычайной ситуации на водоёмах организовать пункты приёма для пострадавших с привлечением необходимого медперсонала и работников правоохранительных органов.
3. Через старост населенных пунктов информировать население о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в весенне-летний период 2023 года.
4. Установить в местах массового отдыха населения у водоёмов предупреждающие таблички.
5. Рекомендовать руководителям учреждений проводить работу с персоналом по разъяснению мер безопасности граждан на водных объектах в весенне-летний период 2023 года .
6. Рекомендовать директору Таятский ООШ в срок до 25 мая провести занятия по мерам безопасности на водоёмах в весенне-летний период 2023 года.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Таятский вестник», и размещению на сайте администрации Таятского сельсовета.
9. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации
Таятского сельсовета                                                                 Ф.П. Иванов
Приложение №1
к Постановлению главы Таятского сельсовета
от «05» мая 2023г. № 21/А-П
План
мероприятий по обеспечению безопасности граждан
на водных объектах в весенне-летний период 2023 года
 на территории МО «Таятский сельсовет»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время
проведения
	Ответственные
за исполнение

	1
	Разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории МО
	ежегодно
	специалисты сельсовета

	2
	Организовать пропагандистскую работу с населением по правилам безопасности людей на воде в весенне-летний период с привлечением средств массовой информации.
	в течение
всего периода
	Зам.главы сельсовета

	3
	Организовать проведение профилактической работы по недопущению несчастных случаев среди населения на водных объектах.
	в течение
всего периода
	Глава сельсовета

	4
	Организовать на базе образовательных учреждений проведение занятий по правилам поведения на водоёмах и оказания помощи терпящим бедствие.
	в течение
всего периода
	Директор Таятской ООШ

	5
	Представлять отчетную документацию по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период в ЕДДС администрации Каратузского  района.
	ежемесячно, до 30 числа в течение
всего периода
	Глава сельсовета

	6
	Регулярно информировать население о складывающейся обстановке на водоемах, мерах безопасности на водных объектах через информационные группы, стенды
	регулярно
	Глава сельсовета

	7
	Организовать контроль за исполнением плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2023 года на территории поселения
	в течение
всего периода
	Глава сельсовета